Indice

Presentazione
Roverto Veracini

Le Deposizioni
Fabrizio Parrini

Deposizione del Rosso
Preghiera del volontario di Ground Zero

Alessandro Agostinellr

Le maschere del gusto e I'esilio permanente

Una lettura sintomatica della Deposizione dalla croce del Rosso Fiorentino
(1495-1541)

Carlos Anso

Deposizione
(legno policromo, 1228. Volterra, Cattedrale)
Mariella Bettarini

Volterra e le sue deposizioni
Daniele Bollea

La Deposizione del Rosso Fiorentino
Lisa Fedeli

Deposizione

Gabriella Malet:

13

17

23

25

31

33



80 1] Cristo dei poeti

Policromo tormento

(Deposizione del Rosso Fiorentino)

Cristo Patiens
(Deposizione in legno policromo)
Simone Migliorini

Deposizione di Cristo
(Gruppo ligneo, Duomo, Volterra)

Lorella Nard:

Studio per tre deposizioni
Fabrizio Parrini

Frammenti per le deposizioni
Gracomo Trinct

Le deposizioni
(del peso della morte)
Luciano Utrini

Miséricorde // Misericordia

(Deposizione del Rosso)

Palais Inghirami // Palazzo Inghirami

(Deposizione del Rosso)

Bernard Vanel
L atto successivo
(Pieter De Witte: “Compianto”, 1580/85)

Abbraccia ancora il mondo
(Deposizione, 1228, in legno policromo)
Roberto Veracini

Note bio-bibliografiche

37

41

43

57

59

63

71

73



